
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “A. TONELLI” 
Viale Italia 56 47121 Forlì; Tel 05325275 

C.F. 920089390402 – Codice Meccanografico: FOIC821003 – Codice Univoco: UF2EBHE 
mail foic821003@istruzione.it – foic821003@pec.istruzione.it – sito: www.icquattroforli.edu.it 

 
 

Al CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Al DIRETTORE S.G.A. 

 
OGGETTO: DECRETO DIRIGENZIALE RELATIVO  AL  PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 
4: ISTRUZIONE E RICERCA COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: 
DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ INVESTIMENTO 2.1: DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE 
DEL PERSONALE SCOLASTICO SULLA TRASFORMAZIONE DIGITALE.  
AZIONI DI COINVOLGIMENTO DEGLI ANIMATORI DIGITALI 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto recante protocollo n. 24917 del 

27_02_2023 relativa Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-
2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del 
Ministro dell’istruzione 11agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento 
degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR.; 

 
VISTA La data di ammissibilità delle spese a decorre dalla data della nota di autorizzazione. 

PNRR. 
 

VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario corrente già approvato con deli- 
bera n. 17 del 25/01/2023 dal Consiglio di Istituto; 

 
VISTO il finanziamento   dovuto alle istituzioni scolastiche e l’erogazione già avvenuta del 

50% dell’importo dovuto a titolo di acconto; 
 

           VERIFICATO che con delibera del Consiglio di Istituto n. 10 del 13/12/2022 era stata apportata la 
variazione in aumento al programma annuale E.F. 22022 conseguente a tale nuova 
assegnazione effettuata dal MIM a valere sul PNRR; 

 
TENUTO CONTO che si ritengono ancora valide le motivazioni che hanno determinato la richiesta di 

finanziamento; 

 
DECRETA 

 
L’avvenuta assunzione in Bilancio relativo  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale

mailto:foic821003@istruzione.it
mailto:foic821003@pec.istruzione.it
http://www.icquattroforli.edu.it/


 
FINANZIAMENTO 

 
TITOLO AVVISO 

IMPORTO 

AUTORIZZATO 

 
STATO DEL PROGETTO 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione del personale scolastico sulla 
trasformazione digitale 

 

Decreto del Ministro dell’istruzione 
11 

agosto 2022, n. 222, articolo 2 – 
“Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali” 
nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del 
PNRR. 

 
€ 2:000 

Progetto in essere del 
PNRR per gli anni 

scolastici 2022-2023 e 
2023-2024. 

 

 
 

Il finanziamento relativo al progetto è stato iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 “Finanziamenti 
dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), del 
Programma annuale 2022 (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 
Le  Spese, nel suddetto Mod. A, sono state imputate  nell’ambito dell’Attività P (liv. 1) – P.04 FORMAZIONE 
PNRR “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” (liv. 3), la 
specifica voce di destinazione (liv. 5) –– Progetto in essere “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-
2024” - CUP: G64D22004160006 ”,  

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Anna Starnini 
Firmato digitalmente 


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA

		2023-03-28T12:13:34+0200




